
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования Дом детского творчества пгт. Шахтерск 

Углегорского городского округа Сахалинской области

ПРИКАЗ
№11/1-А от 19.01.2024

О работе с детьми, имеющими 
ограниченные возможности здоровья

На основании Положения «О работе с детьми, имеющими ограниченные 
возможности здоровья МБОУ ДО ДДТ пгт. Шахтерск», с целью создания условий 
обучения и воспитания, позволяющих учитывать особые образовательные 
потребности детей с ограниченными возможностями здоровья посредством 
индивидуализации и дифференциации образовательного процесса в МБОУ ДО 
ДДТ пгт. Шахтерск,

приказываю:

1. Назначить ответственными Ли Ип Сун (Инну Владимировну) зам. директора по 
УВР, Смагину Светлану Леонидовну, методиста, за организацию работы с детьми 
имеющими ограниченные возможности здоровья МБОУ ДО ДД1 пгт. 
Шахтерск(далее- Учреждение) и предоставления промежуточного и итогового 
анализа деятельности.

2. Назначить ответственными педагогов дополнительного образования Учреждения, 
за реализацию дополнительных программ по направленностям, выбор разовых 
форм работы с детьми, имеющими ограниченные возможности здоровья.

3. Латыш Марине Валерьевне, инспектору по кадрам разместить на сайте МБОУ ДО
ДДТ пгт. Шахтерск информацию об организации работы с детьми, имеющими 
ограниченные возможности здоровья. .

4. Контроль исполнения данного приказа оставляюла собой.

С приказом ознакомлен(а):

Директор МБОУ ДО ДДТ пгт.



Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования Дом детского творчества пгт. Шахтерск 

Углегорского городского округа Сахалинской области

ПРИКАЗ

Об организации работы «Доступная среда»
В МБОУ ДО ДДТ пгт. Шахтерск

№ 12/1-А от 26.01.2024

В соответствии с Паспортом доступности объекта и услуг для инвалидов и других МГН 
МБОУ ДО ДДТ пгт. Шахтерск (приказ МБОУ ДО ДДТ пгт. Шахтерск от 19.06.2023 № 84). 
в целях доступности в учреждении инвалидов и других МГН,

приказываю:

1. Назначить ответственной Якимову Ольгу Ивановну-дежурную по этажу, за оказание 
помощи при передвижении инвалида в здании (контактные телефоны: рабочий 31- 
103. моб. 891409197551).

2. В выходные дни ответственные по графику, из числа сотрудников МБОУ ДО ДДТ 
пгт. Шахтерск, за оказание помощи при передвижении инвалида в здании 
(контактные телефоны: рабочий 31-103).

3. Латыш Марине Валерьевне, инспектору по кадрам разместить на сайте МБОУ ДО 
ДДТ пгт. Шахтерск информацию об организации работы «Доступная среда».

4. Контроль исполнения данного приказа оставлякыза^бой.

Директор МБОУ ДО ДДТ пгт. 11 lax герсь^-^ ,' / М.В. Стольная

/
С приказом ознакомлен(а):



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-26T10:12:57+0500




